VII. [1] Un acto tal sembró el pánico entre las gentes, porque desaparecido este hombre, nadie se consideraba seguro. Dión, por su parte, libre ya de su adversario, repartió más arbitrariamente a los soldados los bienes de quienes les constaba haber sido contrarios a su política. [2] Y una vez hechos estos repartos, como a diario aumentaban considerablemente los gastos, comenzó con rapidez a faltar el dinero, sin que el déspota tuviese de que echar mano, como no fuesen las pro-

sessiones. Id eius modi erat ut, cum militis reconciliasset, amitteret optimates. [3] Quarum rerum cura frangebatur et insuetus male audiendi non animo aequo ferebat de se ab iis male existimari, quorum paulo ante in caelum fuerat elatus laudibus. Vulgus autem offensa in eum militum uoluntate liberius loquebatur et tyrannum non ferendum dictitabat.

VIII. [1] Haec ille intuens cum quem ad modum sedaret ¹³ nesciret et quorsum euaderent timeret, Callicrates quidam, ciuis Atheniensis, qui simul cum eo ex Peloponneso in Siciliam uenerat, homo et callidus et ad fraudem acutus, sine ulla religione ac fide, adit ad Dionem et ait: [2] eum magno in periculo esse propter offensionem populi et odium militum, quod nullo modo euitare posset nisi alicui suorum negotium daret qui se simularet illi inimicum. Quem si inuenisset idoneum, facile omnium animos cogniturum aduersariosque sublaturum, quod inimici eius dissidenti suos sensus aperturi forent. [3] Tali consilio probato excepit has partes ipse Callicrates et se armat imprudentia Dionis. Ad eum interficiendum socios conquirat, aduersarios eius conuenit, coniuratione confirmat. [4] Res, multi consciis quae ¹⁴ gereretur, elata defertur ad Aristomachen, sororem Dionis, uxoremque Areten. Illae timore perterritae conueniunt cuius de periculo timebant. At ille negat a Callicrate fieri sibi insidias, sed illa quae agerentur fieri praecepto suo. [5] Mulieres nihilo setius Callicratem in aedem Proserpinae deducunt ac iurare cogunt nihil ab illo ¹⁵ periculi fore Dioni. Ille hac religione non modo non est deterritus, sed ad maturandum

piudades de sus amigos. La situación era tal, que habiéndose ganado a la soldadesca, enajenóse el apoyo de los aristócratas. [3] Las preocupaciones nacidas de semejante estado de cosas teníanlo intranquilo, y acostumbrado a no verse víctima de la maledicencia, no se resignaba a ser mal juzgado por los mismos que antes lo elevaron hasta el cielo con sus alabanzas. El vulgo, por su parte, viendo que ya Dión no contaba con el apoyo de los soldados, se producía con mayor libertad y no cesaba de decir que el tirano era insoportable.